



**ВОЛОДИМИРСЬКА МІСЬКА РАДА ВОЛИНСЬКОЇ ОБЛАСТІ
ВОСЬМЕ СКЛИКАННЯ**

РІШЕННЯ

№ _____
м. Володимир

**Про Програму розвитку
агропромислового комплексу
та особистих селянських господарств
Володимирської міської територіальної
громади на 2027–2029 роки**

З метою надання фінансової допомоги власникам особистих селянських господарських громади, подолання негативних явищ в окремих напрямках агропромислового комплексу та забезпечення стабільності її розвитку, враховуючи Комплексну програму розвитку агропромислового комплексу Волинської області на 2023-2026 роки, затверджену рішенням Волинської обласної ради від 03.11.2022 №19/3 (зі змінами та доповненнями), відповідно до Закону України «Про особисте селянське господарство», керуючись п. 22 ст. 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Затвердити Програму розвитку агропромислового комплексу та особистих селянських господарств Володимирської міської територіальної громади на 2027–2029 роки (далі - Програма).

2. Управлінню бюджету та фінансів виконавчого комітету Володимирської міської ради (Гаркот Р.С.) забезпечити фінансування Програми в межах бюджетних призначень на відповідні роки.

3. Відділу економічного розвитку, проєктної діяльності та інвестицій виконавчого комітету міської ради (Виваль О.С.):

3.1. проводити відповідну роботу, спрямовану на виконання Програми;

3.2. щоквартально до 10 числа місяця, наступного за звітним кварталом, подавати інформацію про використання коштів на виконання Програми управлінню бюджету та фінансів виконавчого комітету міської ради (Гаркот Р.С.);

3.3. щороку до 01 березня здійснювати підготовку звіту про результати виконання заходів Програми.

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію з питань містобудування, архітектури, земельних відносин, лісових та водних ресурсів і агропромислового комплексу.

Міський голова

Оксана Виваль 0800333262

Ігор ПАЛЬОНКА

ЗАТВЕРДЖЕНО
рішення міської ради
№ _____

**ПРОГРАМА
РОЗВИТКУ АГРОПРОМИСЛОВОГО КОМПЛЕКСУ
ТА ОСОБИСТИХ СЕЛЯНСЬКИХ ГОСПОДАРСТВ
ВОЛОДИМИРСЬКОЇ МІСЬКОЇ ТЕРИТОРІАЛЬНОЇ
ГРОМАДИ НА 2027–2029 РОКИ**

**Володимир
2026 рік**

ЗАТВЕРДЖЕНО
рішення міської ради
від _____ № _____

1. Паспорт програми

1.	Ініціатор розроблення Програми	Відділ економічного розвитку, проєктної діяльності та інвестицій виконавчого комітету міської ради			
2.	Підстава для розроблення	- Закон України «Про місцеве самоврядування в Україні» - Закон України «Про засади державної аграрної політики та державної політики сільського розвитку» - рішення Волинської обласної ради від 03.11.2022 № 19/3 «Про затвердження Комплексної програми розвитку агропромислового комплексу Волинської області на 2023-2026 роки»			
3.	Розробник Програми	Відділ економічного розвитку, проєктної діяльності та інвестицій виконавчого комітету міської ради			
4.	Співрозробники Програми	-			
5.	Головний розпорядник бюджетних коштів	Виконавчий комітет міської ради			
6.	Відповідальний виконавець Програми	Відділ економічного розвитку, проєктної діяльності та інвестицій виконавчого комітету міської ради			
7.	Виконавці Програми	Департамент агропромислового розвитку Волинської ОДА, фермерські господарства та особисті селянські господарства.			
8.	Термін реалізації Програми	2027-2029 роки			
9.	Перелік місцевих бюджетів, які беруть участь у виконанні Програми	Бюджет Володимирської міської територіальної громади Бюджет Волинської обласної ради			
10.	Загальний обсяг фінансових ресурсів, необхідних для реалізації Програми, усього грн, у т.ч.	Всього: (грн)	2027 рік (грн)	2028 рік (грн)	2029 рік (грн)
		1 231 000	333 000	444 000	454 000
10.1.		1 201 000	323 000	434 000	444 000
10.2.		30 000	10 000	10 000	10 000
11.	Документ стратегічного планування, якому	Стратегія розвитку Володимир-Волинської міської територіальної громади по 2027 рік			

	відповідає Програма громади (у разі узгодженості Програми з таким документами).	
12.	Відповідність стратегічним цілям та завданням, номер та назва цілі/завдання (у разі узгодженості Програми з таким документами).	-
13.	Галузь (сектор) для публічного інвестування (згідно затвердженого Середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій (далі -СППІ)), у разі узгодженості з СППІ.	-
14.	Напрямок публічного інвестування (згідно затвердженого СППІ), у разі узгодженості з СППІ.	-

2. Визначення проблеми, на розв'язання якої спрямована Програма

Одним із пріоритетних напрямів розвитку суб'єктів господарювання Володимирської міської територіальної громади є сфера рослинництва і тваринництва, які формують основу місцевої економіки та зайнятості сільського населення.

Господарську діяльність у сфері агропромислового виробництва здійснюють 24 господарства різних форм власності - фермерські господарства, селянські (фермерські) господарства, приватні підприємства, товариства з обмеженою відповідальністю та інші суб'єкти, які використовують сільськогосподарські угіддя.

Загальний потенціал агропромислового комплексу громади представлений понад 58 зареєстрованими суб'єктами господарювання. Провідними виробниками зернових і технічних культур є ТОВ «Луцька аграрна компанія», ПрАТ «АгросвітВолинь», ТОВ «П'ятидні», ПП «Фермерське господарство «Західний Буг», ФГ «Пан Продукт» та СФГ Тельменка В.В., СФГ «Пролісок» Никонюка В.Є., ФГ Давидюк М.П., СФГ Поліщука В.В., ФГ Квашука С.В., ФГ «СКІФ 12-7», СФГ БОЙКА П.Г.

У галузевій структурі аграрного виробництва провідне місце належить рослинництву, частка якого у валовій продукції перевищує 50%. Основу

посівних площ становлять зернові культури - озима пшениця, ячмінь озимий та ярий, кукурудза, горох, просо. Серед технічних культур вирощуються озимий та ярий ріпак, соя, соняшник. Така структура виробництва відповідає природно-кліматичним умовам регіону та сприяє формуванню стабільної сировинної бази для переробних підприємств.

Галузь тваринництва представлена як господарствами населення, так і сільськогосподарськими підприємствами. Основними виробниками молока залишаються фізичні особи, тоді як у сільськогосподарських підприємствах утримується близько 100 голів великої рогатої худоби.

Важливу роль у розвитку тваринництва відіграє ТОВ «Луцька аграрна компанія» (Avesterra Group), що спеціалізується на виробництві м'яса свійської птиці та входить до топ-4 найбільших виробників курятини в Україні. На підприємстві працює понад 1500 осіб. Також у громаді функціонує ФГ «Пан Продукт», яке спеціалізується на розведенні свиней. За рахунок діяльності двох вищезазначених підприємств реалізується диверсифікація вирощування тваринницької продукції.

Важливим напрямом діяльності органів місцевого самоврядування є інформаційно-роз'яснювальна робота щодо державних та обласних програм підтримки агровиробників. Інформація про актуальні програми систематично розміщується на офіційній сторінці громади у вкладці «Аграріям» та поширюється через соціальні мережі. До комунікації активно залучаються старости, які забезпечують донесення інформації безпосередньо до мешканців сільської місцевості. Суб'єктам господарювання надаються консультації щодо умов участі у програмах підтримки та підготовки необхідних документів.

У звітному періоді проводилась інформаційна кампанія щодо отримання дотацій відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 16 серпня 2022 року №918, якою передбачались виплати 7 тис. грн на одну корову (для господарств із поголів'ям від 3 до 100 корів), 4 тис. грн на 1 га оброблюваних угідь (для виробників із площею до 120 га) та 2 тис. грн на одну голову маточного поголів'я кіз або овець (від 5 до 500 голів). Також здійснювалися виплати за раніше поданими заявками. Поширювалась інформація про участь у програмах підтримки через платформу ДАР, зокрема щодо сервісу «е-Бджільництво», фінансової підтримки фермерських господарств та компенсації витрат на вирощування рибопосадкового матеріалу.

У межах проекту «Згуртовані громади» за підтримки Програми USAID з аграрного і сільського розвитку (АГРО) було організовано збір даних щодо потреб внутрішньо переміщених осіб у насіннєвому матеріалі. Планувалося отримання насіння овочевих культур від міжнародних компаній BAYER, Enza Zaden, Lark Seeds, Nunhems, Hazera, Seminis, Rijk Zwaan та Syngenta. Фактично громада отримала 150 наборів насіння (капуста, морква, томат), які були розповсюджені через приміщення ЦНАП та за сприяння старости громади, що сприяло підтримці домогосподарств і підвищенню продовольчої стійкості.

Рішення Володимирської міської ради №11/14 від 26.11.2021 було

затверджено «Програму розвитку агропромислового комплексу Володимир-Волинської міської територіальної громади на 2022–2026 роки». Реалізація даної програми передбачала реалізацію окремих заходів для досягнення окремих результатів.

У зв'язку із відсутністю звернень від громадян не проводилась виплата дотацій по наступним заходам:

- здешевлення вартості висіяного сертифікованого насіння і посадкового матеріалу для СФГ та ОСГ.(Компенсація витрат, що понесені на посадку плодово-ягідних насаджень (при цьому компенсація посадкового матеріалу не може перевищувати 30% його вартості, але не більше ніж 10,0 тис. грн на один га та 20,0 тис. грн одному суб'єкту господарювання на рік.));

- здешевлення штучного осіменіння маточного поголів'я ВРХ, що утримується в господарствах населення;

- часткове відшкодування вартості проведення досліджень при випадках отруєння бджіл, до 50% понесених витрат;

- дотація за утримання в господарствах населення до 2-х річного віку телиць та нетелів, отриманих в результаті штучного осіменіння.

Також на захід щодо участі/проведення виставково-ярмаркових заходів, інформаційно-роз'яснювальної роботи кошти з місцевого бюджету не виділялись.

Дотація власникам ОСГ за утримання 3-х і більше корів (0,5 тис.грн за одну корову) у 2022 році фінансувалась відповідно до отриманих заяв, а саме було погоджено виплата дотацій чотирьом особистим селянським господарствам за утримання трьох і більше корів в розмірі 8,0 тис.грн на 16 голів.

У 2023 році також чотирьом особистим селянським господарствам було виплачена дотація за утримання трьох і більше корів в розмірі 8,0 тис.грн на 16 голів.

У 2024 році було отримано два звернення від представників особистих селянських господарств та було профінансовано виплату дотації в розмірі 5 тис.грн на 10 голів.

У 2025 році звернень від представників особистих селянських господарств щодо отримання дотація за утримання 3-х і більше корів не надходило

Аграрний сектор є важливою складовою економіки громади та забезпечує зайнятість населення, розвиток сільських територій і продовольчу безпеку. Водночас в агропромисловому комплексі громади існує низка проблем, які стримують його подальший розвиток.

Однією з основних проблем є скорочення поголів'я великої рогатої худоби, кіз та овець в особистих селянських господарствах через зростання витрат на їх утримання, низьку рентабельність виробництва тваринницької продукції та недостатній рівень державної і місцевої підтримки. Це призводить до зменшення обсягів виробництва молока та іншої продукції тваринництва.

Суттєвою проблемою залишається недостатній рівень матеріально-технічного забезпечення малих сільськогосподарських виробників, особистих

селянських та сімейних фермерських господарств. Висока вартість сучасної сільськогосподарської техніки не дозволяє більшості господарств своєчасно оновлювати технічний парк, що негативно впливає на продуктивність праці та конкурентоспроможність виробленої продукції.

Окремої уваги потребує розвиток бджільництва. Випадки загибелі бджіл унаслідок порушення правил застосування засобів захисту рослин можуть завдати значних збитків пасічникам, а проведення лабораторних досліджень для встановлення причин загибелі потребує додаткових фінансових витрат.

Також існує потреба у підтримці діючих фермерських господарств, відсутність вагомих аргументів щодо мотивування жителів громади у створенні нових фермерських господарств, офіційної реєстрації діючих ФГ та СФГ.

В ході здійснення господарської діяльності у фермерських господарствах виникають проблеми з нестачею обігових коштів, складнощами в отриманні фінансових ресурсів та необхідністю здійснення значних капіталовкладень для розвитку виробництва.

Поступово на даний час вирішується питання щодо покращення обізнаності агровиробників щодо механізмів державної підтримки, можливостей Державного аграрного реєстру, грантових програм та інших інструментів розвитку аграрного сектору.

Залишається актуальним питання реалізації сільськогосподарської продукції. Переважно воно вирішується за рахунок розвитку ярмаркової діяльності та створення належних умов для її збуту.

3. Визначення мети Програми.

Метою Програми є забезпечення сталого соціально-економічного розвитку Володимирської міської територіальної громади шляхом реалізації комплексної системи заходів, спрямованих на:

- фінансову підтримку та стимулювання розвитку ключових галузей місцевого агровиробництва (тваринництва, бджільництва, малого та середнього фермерства);

- модернізацію матеріально-технічної бази господарств та впровадження сучасних технологій;

- підвищення рівня спроможності агровиробників через інформаційно-консультаційний супровід, залучення грантових і міжнародних ресурсів та інтеграцію в Державний аграрний реєстр;

- розширення ринків збуту для місцевих товаровиробників та розвиток ярмаркової діяльності;

- насичення внутрішнього ринку та нарощування обсягів експорту сільськогосподарської продукції та продовольства,

- підвищення рівня зайнятості сільського населення та створення нових робочих місць.

- стабільне забезпечення населення якісною та безпечною продукцією.

4. Обґрунтування шляхів і способів розв'язання проблеми, завдань і заходів, показників результативності.

Розв'язання проблем, що стримують розвиток аграрного сектору громади, потребує застосування комплексного підходу, який поєднує фінансову, організаційну та інформаційно-консультаційну підтримку суб'єктів господарювання у сфері сільського господарства.

Одним із ключових напрямів є стимулювання розвитку тваринництва шляхом надання фінансової підтримки власникам великої рогатої худоби, кіз та овець. Запровадження механізму виплати дотацій сприятиме збереженню та збільшенню поголів'я сільськогосподарських тварин, підвищенню зацікавленості населення у веденні особистих селянських господарств та збільшенню обсягів виробництва продукції тваринництва.

Для підтримки бджільництва передбачається часткова компенсація витрат на проведення лабораторних досліджень у випадках загибелі бджіл від впливу засобів захисту рослин. Це дозволить зменшити фінансове навантаження на пасічників та сприятиме захисту їх законних прав та інтересів.

Запровадження фінансової підтримки фермерським господарствам, а особливо для новостворених, в перспективі дасть можливість зміцнити їх фінансову спроможність, збільшити обсяги виробництва та підвищити конкурентоспроможність.

Також фінансова підтримка в формі надання часткової компенсації вартості придбаної сільськогосподарської техніки сприятиме оновленню матеріально-технічної бази господарств, впровадженню сучасних технологій та зниженню виробничих витрат.

Одним із пріоритетних напрямів є розвиток інформаційної та організаційної підтримки агровиробників. Зокрема, передбачається сприяння реєстрації суб'єктів господарювання в Державному аграрному реєстрі, інформування про можливості участі у державних, обласних, грантових та міжнародних програмах підтримки, проведення навчань, семінарів, консультацій та інших інформаційно-роз'яснювальних заходів.

Для розширення ринків збуту місцевої продукції передбачається проведення виставково-ярмаркових заходів для торгівлі сільськогосподарською продукцією.

Реалізація зазначених заходів дозволить створити сприятливі умови для ведення сільськогосподарської діяльності, підвищити економічну ефективність господарств, забезпечити розвиток малого аграрного підприємництва, збільшити надходження до місцевого бюджету та сприятиме сталому соціально-економічному розвитку громади.

Пріоритетні завдання, заходи та строки виконання Програми зазначені в Додатку 1

Якісними показниками Програми є:

- стимулювання розвитку ключових галузей місцевого агровиробництва (тваринництва, бджільництва, малого та середнього фермерства).

У сфері тваринництва це заходи щодо зупинення спаду та перехід до стабільного відновлення поголів'я ВРХ, кіз і овець в ОСГ та фермерських господарствах громади.

У сфері бджільництва створення надійного фінансово-правового захисту пасічників від ризиків загибелі бджіл та мінімізація конфліктів з агровиробниками.

- фінансова підтримка направлена на забезпечення зміцнення фінансової стійкості малого агробізнесу, особливо новоствореного, на початкових етапах діяльності.

- модернізація матеріально-технічної бази господарств та впровадження сучасних технологій шляхом оновлення техніки (суттєве технічне переоснащення парку с/г техніки та обладнання місцевих товаровиробників) та забезпечення підвищення ефективності використання техніки за рахунок впровадження енергоощадних та сучасних технологій, що в подальшому дозволяє як наслідок зниження собівартості виробництва продукції;

- здійснення інформаційно-консультаційного супроводу, залучення грантових і міжнародних ресурсів та інтеграцію в Державний аграрний реєстр для забезпечення підвищення рівня спроможності агровиробників;

- розширення ринків збуту для місцевих товаровиробників та розвиток ярмаркової діяльності шляхом налагодження коротких ланцюжків продажу «від лану до столу» без посередників через регулярні ярмаркові заходи, а також забезпечення популяризації та закріплення на ринку бренду місцевого товаровиробника;

- спрямування на досягнення повного забезпечення потреб жителів громади основними продуктами харчування власного (локального) виробництва;

- підвищення рівня зайнятості сільського населення та створення нових робочих місць, а саме трансформація успішних особистих селянських господарств у сімейні фермерські господарства з офіційним статусом, створення нових робочих місць, зниження рівня безробіття та утримання молоді в селах громади.

- забезпечення гарантованого доступу жителів громади до якісної, екологічно чистої та безпечної харчової продукції місцевого походження, формування високого рівня довіри населення до якості товарів вироблених чи вирощених на території громади.

Кількісні показники Програми

№	Назва показника	Од.виміру	Факт 2025	Факт 6 міс. 2026	План 2027	План 2028	План 2029
1	Кількість виплачених дотацій за утримання трьох і більше корів для фізичних осіб, які займаються сільськогосподарською діяльністю	шт.	0	0	44	48	52

	без реєстрації ФОП, та ОСГ (2,0 тис.грн за одну корову)						
2	Кількість виплачених дотації за вирощування молодняку великої рогатої худоби для ОСГ, юридичних осіб та ФОП (2 тис.грн на молодняк ВРХ)	шт.	0	0	10	10	10
3	Кількість виплачених дотації за утримання трьох і більше голів маточного поголів'я кіз та/або овець для фізичних осіб, які займаються сільськогосподарською діяльністю без реєстрації ФОП, та ОСГ (1,0 тис.грн грн за одну козу чи вівцю)	шт.	0	0	15	18	20
4	Часткова компенсація вартості проведених лабораторних досліджень для підтвердження фактів отруєння бджіл засобами захисту рослин (часткова компенсація складає не більше 50 % загальної суми витрат на проведення лабораторних досліджень але не більше 5 тис.грн).	шт.	0	0	2	2	2
5	Кількість діючих ФГ, СФГ, які отримали грантову підтримку за програмою «Власна справа»	шт.	0	0	4	4	4
6	Кількість ОСГ та СФГ, яким надано з місцевого бюджету часткову компенсацію вартості придбаної сільськогосподарської техніки (розмір до 50 відсотків вартості придбання, але не більше 50,0 тис.грн для одного СФГ.)	шт.	0	0	2	4	4
7	Кількість здійснених реєстрації виробників сільгосп продукції в Державному реєстрі виробників за допомогою інформаційно-комунікаційної системи «Державний аграрний реєстр» (ДАР) та участі в програмах підтримки через ДАР.	шт.	10	3	10	9	8
8	Організація та проведення виставково-ярмаркових заходів	шт.	4	1	4	4	4
9	Проведення інформаційно-роз'яснювальної роботи	шт.	12	6	10	10	10

5. Очікувані результати виконання Програми.

У сфері розвитку тваринництва очікується збереження та збільшення поголів'я великої рогатої худоби, кіз та овець в особистих селянських

господарствах, підвищення зацікавленості населення у веденні господарської діяльності, збільшення обсягів виробництва молока, м'яса та іншої продукції тваринництва. Надання дотацій сприятиме покращенню економічної стабільності господарств та підвищенню рівня їх доходів.

На даний час особистих фермерських господарств, які утримують двоє чи більше голів – налічується 13, в їх господарствах утримується 34 голів ВРХ. В результаті реалізації програми очікується, що особистим фермерським господарствам, які утримують двоє чи більше голів буде надано дотація на 200 голів ВРХ.

Підтримка вирощування молодняку великої рогатої худоби сприятиме відновленню та нарощуванню поголів'я ВРХ, поліпшенню генетичного потенціалу тварин та забезпеченню подальшого розвитку галузі тваринництва.

За рахунок активного залучення представників ДПСС та старости громади планується щорічно надавати близько 10 дотацій за вирощування молодняку великої рогатої худоби до 13 місячного віку.

Реалізація заходів із підтримки бджільництва дозволить підвищити рівень захисту прав пасічників, зменшенню фінансових втрат власників пасік у разі виявлення масового отруєння бджіл засобами захисту рослин.

Щорічно у весняний період перед початком періоду обробки сільськогосподарських рослин проводяться представниками Держпродспоживслужби зустрічі з представниками фермерських господарств та пасічників району щодо правил використання засобів захисту рослин, а також термінів надання повідомлень органам самоврядування щодо проведення запланованих робіт.

З метою захисту пасічників від значних фінансових втрат у разі виявлення фактів масового отруєння бджіл, забезпечення права на відстоювання власних інтересів шляхом проведених лабораторних досліджень для підтвердження фактів отруєння, попередження фермерських господарств від неправовірних дій, передбачається наявність здійснення фінансової допомоги пасічникам, а саме часткова компенсація вартості проведених лабораторних досліджень для підтвердження фактів отруєння бджіл засобами захисту рослин (часткова компенсації складає не більше 50 % загальної суми витрат на проведення лабораторних досліджень але не більше 5 тис.грн).

Планується запровадження додаткової фінансової підтримки з місцевого бюджету для діючих фермерських господарств (ФГ) та сімейних фермерських господарств (СФГ), які отримали грантову підтримку за державною програмою «Власна справа». Даний захід сприятиме розвитку малого аграрного підприємництва, стимулюватиме залучення державних інвестицій у сільське господарство та підвищить ефективність реалізації грантових проєктів. Передбачається надання одноразової додаткової фінансової підтримки у розмірі 10 відсотків від суми отриманого гранту, але не більше 25 000 гривень на одне фермерське або сімейне фермерське господарство за час дії програми.

Надання такої підтримки дозволить частково компенсувати витрати на реалізацію інвестиційних проєктів, стимулюватиме фермерів до участі в державних грантових програмах, сприятиме модернізації виробництва, створенню нових робочих місць, збільшенню обсягів виробництва сільськогосподарської продукції та підвищенню конкурентоспроможності аграрного сектору громади.

Для забезпечення підтримки сімейних фермерських господарств передбачається виплата часткової компенсації вартості придбаної сільськогосподарської техніки (в т.ч. вживаної).

Право на отримання часткової компенсації вартості придбаної сільськогосподарської техніки будуть мати сімейні фермерські господарства (СФГ), які створені відповідно до Закону України «Про фермерське господарство», один раз на 5 років.

Згідно очікуваних результатів 14 фермерським господарствам буде надана компенсації вартості придбаної сільськогосподарської техніки в розмір до 50 відсотків вартості придбання, але не більше 50,0 тис.грн для одного СФГ. Виплата здійснюватиметься одноразово за час реалізації Програми.

У сфері інформаційно-консультаційної підтримки очікується збільшення кількості виробників сільськогосподарської продукції, пасічників зареєстрованих у Державному аграрному реєстрі, підвищення рівня їх обізнаності щодо існуючих програм державної, обласної та міжнародної підтримки, розширення можливостей залучення додаткових фінансових ресурсів для розвитку господарств.

Проведення двох виставково-ярмаркових заходів та сприяння організації місць для реалізації продукції дозволить розширити ринки збуту продукції місцевих товаровиробників, збільшити обсяги її реалізації та популяризувати продукцію місцевого виробництва серед населення.

У результаті реалізації Програми очікується:

- стабілізація та розвиток аграрного виробництва на території громади;
- збільшення кількості отримувачів фінансової підтримки;
- збереження та нарощування поголів'я сільськогосподарських тварин;
- покращення матеріально-технічного забезпечення господарств;
- підвищення рівня зайнятості населення у сільській місцевості;
- зростання доходів сільськогосподарських товаровиробників;
- збільшення обсягів виробництва та реалізації сільськогосподарської продукції;
- підвищення інвестиційної привабливості аграрного сектору громади;
- зміцнення продовольчої безпеки та сталий соціально-економічний розвиток громади.

6. Обсяги та джерела фінансування Програми.

Фінансування заходів Програми здійснюватиметься за рахунок коштів

місцевого бюджету та субвенції з обласного бюджету місцевому бюджету.

Обсяг щорічних асигнувань, спрямованих на підтримку підприємництва, визначається у видатковій частині місцевого бюджету.

7. Строки та етапи виконання Програми.

Реалізація Програми здійснюватиметься протягом 2027–2029 років у межах виділених асигнувань.

Терміни, заходи та етапи реалізації Програми зазначені у Додатку 1.

8. Координація та контроль за ходом виконання Програми.

Координацію роботи щодо виконання Програми, внесення до неї змін, доповнень здійснює відділ економічного розвитку, проєктної діяльності та інвестицій виконавчого комітету міської ради.

Контроль за використанням бюджетних коштів, передбачених для здійснення заходів, визначених Програмою, здійснюється в порядку, встановленому законодавством України.

Склад комісії по питаннях виділення дотації з місцевого бюджету передбачених Програмою затверджується розпорядженням міського голови.

Для здійснення моніторингу реалізації Програми відділ економічного розвитку проєктної діяльності та інвестицій виконавчого комітету Володимирської міської ради щороку до 01 березня проводить підготовку Звіту про результати виконання заходів Програми за встановленою формою.

Контроль за виконанням Програми здійснює постійна комісія з питань містобудування, архітектури, земельних відносин, лісових та водних ресурсів і агропромислового комплексу

**Начальник відділу
економічного розвитку,
проєктної діяльності та інвестицій**

Оксана ВИВАЛЬ

Додаток 1до Програми

ЗАВДАННЯ І ЗАХОДИ РЕАЛІЗАЦІЇ ПРОГРАМИ

№ з/п	Завдання	Зміст заходів	Термін виконання	Виконавці	Джерела фінансування	Обсяги фінансування по роках, грн				Очікуваний результат (якісні показники)	Показники результативності виконання Програми (кількісні показники)
						2027 рік	2028 рік	2029 рік	Всього		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	Розвиток тваринництва та рослинництва	1.1 Виплата дотації за утримання трьох і більше корів для фізичних осіб, які займаються сільськогосподарською діяльністю без реєстрації ФОП, та ОСГ (2,0 тис.грн за одну корову)	2027-2029	Відділ економічного розвитку проєктної діяльності та інвестицій	Місцевий бюджет	88000	96000	104000	288000	Забезпечення збільшення зацікавленості громадян в утриманні ВРХ	Кількість виплачених дотацій за утримання трьох і більше корів для фізичних осіб, які займаються сільськогосподарською діяльністю без реєстрації ФОП, та ОСГ (2,0 тис.грн за одну корову) – 144 голів
		1.2. Виплата дотації за вирощування молодняку великої рогатої худоби для ОСГ, СФГ, ФОП (до 50 голів) (2 тис.грн на молодняк ВРХ)	2027-2029	Відділ економічного розвитку проєктної діяльності та інвестицій	Місцевий бюджет	10000	10000	10000	30000	Збільшення зацікавленості громадян в утриманні молодняк ВРХ	Кількість виплачених дотацій за вирощування молодняку великої рогатої худоби для ОСГ, юридичних осіб та ФОП) – 30
					Обласний бюджет	10000	10000	10000	30000		
		1.3. Виплата дотації за утримання трьох і	2027-2029	Відділ економічного	Місцевий бюджет	15000	18000	20000	53000	Збільшення зацікавленості	Кількість виплачених

		більше голів маточного поголів'я кіз та/або овець для фізичних осіб, які займаються сільськогосподарською діяльністю без реєстрації ФОП, та ОСГ (1,0 тис.грн грн за одну козу чи вівцю)		розвитку проєктної діяльності та інвестицій						громадян в утриманні маточного поголів'я кіз та/або овець	дотації за утримання трьох і більше голів маточного поголів'я кіз та/або овець для фізичних осіб, які займаються сільськогосподарською діяльністю без реєстрації ФОП, та ОСГ (1,0 тис.грн грн за одну козу чи вівцю) – 53
		1.4. Часткова компенсація вартості проведених лабораторних досліджень для підтвердження фактів отруєння бджіл засобами захисту рослин (часткова компенсація складає не більше 50 % загальної суми витрат на проведення лабораторних досліджень, але не більше 5 тис.грн).	2027-2029	Відділ економічного розвитку проєктної діяльності та інвестицій	Місцевий бюджет	10000	10000	10000	30000	Забезпечення часткового захисту пасічників від масового отруєння бджіл засобами захисту рослин	Кількість виплачених компенсацій вартості проведених лабораторних досліджень для підтвердження фактів отруєння бджіл засобами захисту рослин – 6.
		1.5. Фінансова підтримка діючих ФГ, СФГ, які отримали грантову підтримку за програмою «Власна справа» (10% від суми отриманого гранту, але не більше 25 тис.грн.)	2027-2029	Відділ економічного розвитку проєктної діяльності та інвестицій	Місцевий бюджет	100000	100000	100000	300000	Покращення фінансового стану ФГ, СФГ.	Кількість діючих ФГ, СФГ, які отримали грантову підтримку за програмою «Власна справа» - 12
2	Технічне оснащення	2.1.Часткове відшкодування вартості	2027-2029	Відділ економічного розвитку	Місцевий бюджет	100000	200000	200000	500000	Забезпечення виплати часткової	Кількість ОСГ та СФГ, яким надано 3

		сільськогосподарської техніки для виробників агропродукції (розмір до 50 відсотків вартості придбання, але не більше 50,0 тис.грн для одного СФГ.)		проектної діяльності та інвестицій						компенсації придбаної сільськогосподарської техніки для ОСГ та СФГ для забезпечення необхідної кількості та оновлення наявної	місцевого бюджету часткову компенсацію вартості придбаної сільськогосподарської техніки - 10 одиниць
3	Інформаційна діяльність та організаційна підтримка	3.1. Сприяння електронній реєстрації виробників сільгосп продукції в Державному реєстрі виробників за допомогою інформацій-комунікаційної системи «Державний аграрний реєстр» (ДАР) та участі в програмах підтримки через ДАР.	2027-2029	Відділ економічного розвитку проектної діяльності та інвестицій	Місцевий бюджет	Не потребує фінансування				Отримання підтримки коштами з державного бюджету, а також можливість користуватись доступними в ДАРі та міжнародної допомоги,	Кількість здійснених реєстрацій виробників сільгосп продукції в Державному реєстрі виробників за допомогою інформацій-комунікаційної системи «Державний аграрний реєстр» (ДАР) та участі в програмах підтримки через ДАР - 27
		3.2. Організація та проведення виставково-ярмаркових заходів	2027-2029	Відділ економічного розвитку проектної діяльності та інвестицій	Місцевий бюджет	Не потребує фінансування				Збільшення ринків збуту власновирощеної продукції	Кількість проведених ярмарків за час дії програми - 12
		3.3. Проведення інформаційно-роз'яснювальної роботи	2027-2029	Відділ економічного розвитку проектної діяльності та інвестицій	Місцевий бюджет	Не потребує фінансування				Поширення нової інформації щодо змін та вимог законодавства, програм	Кількість розміщених публікацій на офіційному сайті міської ради та у соцмережі - 30

										підтримки АПК, проведення різноманітних заходів тощо	публікацій.
коштів місцевого бюджету, грн							323000	434000	444000	1201000	
інші кошти, грн							10000	10000	10000	30000	
Загальний обсяг фінансових ресурсів, необхідних для реалізації Програми, усього грн							333000	444000	454000	1231000	

Секретар міської ради

Іван ЮХИМЮК

Керуючий справами

Ірина ЛОШЕНЮК

Начальник юридичного відділу

Людмила ПАВЛЕНКО

Начальник управління бюджету
та фінансів

Раїса ГАРКОТ

Начальник відділу з питань кадрової
роботи / уповноважена особа з питань
запобігання та виявлення корупції

Насіба МІРЗОЄВА

Начальник відділу економічного
розвитку, проєктної діяльності
та інвестицій

Оксана ВИВАЛЬ

Голова постійної комісії з питань
містобудування, архітектури,
земельних відносин, лісових та водних
ресурсів і агропромислового комплексу

Микола ЮНАК

Голова постійної комісії міської ради
з питань соціально-економічного
розвитку, бюджету та фінансів

Наталія ВАСИЛЕЦЬ

Голова постійної комісії міської ради
з питань регламенту, депутатської
діяльності, захисту прав людини,
законності, правопорядку та
протидії корупції

Роман САВЮК